PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 098 - 2017
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Indica ao Senhor Prefeito Municipal, através da
Secretaria de Saúde a realização de uma parceria
com Santana da Boa Vista, para melhoria do
atendimento médico no Posto de Saúde das Minas
do Camaquã.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
regimento interno, indica ao Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria
de Saúde a realização de uma parceria com Santana da Boa Vista, para
melhoria do atendimento médico no Posto de Saúde das Minas do
Camaquã.

JUSTIFICATIVA - Justifica a presente matéria, em virtude
que a localidade das Minas do Camaquã abriga moradores de Caçapava e
de Santana da Boa Vista, que será mais justo e de fundamental importância
que ambos os municípios consolidem esta parceria assumindo mutuamente
o atendimento médico na localidade, cada município assumindo
quinzenalmente o atendimento, assim aumentando o numero de pessoas
beneficiadas. Sabemos que hoje o atendimento no Posto de Saúde da
localidade, esta acontecendo uma vez por mês, atendendo somente 12
fichas, que para a grande demanda da localidade esta abaixo do necessário.

Desta forma solicitamos que seja alcançada esta parceria
entres os municípios para melhor atender os moradores.

LPI

A apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSOES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
L)

05 de Dezembro de 2017.

M a rÍÍ o 	1 	ta

Gab. Vereador MaØano Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacapava.rs.çov.br  Email: mariano.mteixeirachotmail.com  Fone: (55) 3281-204412428